
 
 

Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 6ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 10ης Απριλίου 2013 
 
Αριθ. απόφασης  82                                    Περίληψη  

 Πλειοδοτική και φανερή δημοπρασία για την 
εκμίσθωση του καταστήματος Α΄ που βρίσκεται 
στην οδό Ζωαγοράς 44, έκτασης 66,00 τ.μ. 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Απριλίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 15554/05-04-13, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
2. Πούλιος Χρίστος       
3. Βορίδης Δημήτριος 
4. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Παπασταματίου Γεώργιος 
8. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (2ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  14406/28-03-2013 περιληπτική 
διακήρυξη εκμίσθωσης του ακινήτου η οποία έχει ως εξής: 
Εκτίθεται σε πλειοδοτική φανερή και προφορική δημοπρασία η εκμίσθωση του καταστήματος Α΄ που 
βρίσκεται στην οδό Ζωαγοράς 44, έκτασης 66,00 τ.μ. με ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς (κατώτερο 
μίσθωμα) στο ποσό των 200,00€. 
Η δημοπρασία θα γίνει στο Δημαρχείο, στην οδό Μαυρομιχάλη 6, την 10η Απριλίου 2013 ημέρα Τετάρτη 
και από ώρα 13:30 μέχρι 14:00 ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής.  
Στην δημοπρασία γίνονται δεκτοί όλοι οι ενδιαφερόμενοι αφού προσκομίσουν γραμμάτιο κατάθεσης στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ποσού ευρώ 600€ 
υπέρ του Δήμου, αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και δημοτικής 
ενημερότητας δικής τους και του εγγυητή τους ο οποίος θα είναι παρών. 
Οι όροι της σχετικής διακήρυξης βρίσκονται στο Γραφείο 14 του Δήμου, των οποίων οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να λάβουν γνώση κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.   
 Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη την εν λόγω περιληπτική διακήρυξη, τους ενδιαφερόμενους 
Χατζηιωάννου Ευάγγελο και Αβτζή Σαμή με τις αντίστοιχες προσφορές τους 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει και κατακυρώνει το πρακτικό φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση του καταστήματος Α΄ που βρίσκεται στην οδό Ζωαγοράς 44, έκτασης 66,00 τ.μ. 
 
 
 
 



 
 

Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 
 
Αναδεικνύει  πλειοδότη τον Αβτζή Σαμή του Ραμαδάν κάτοικο Ξάνθης, οδού Κλεμανσώ 125 με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 903941, που προσέφερε ως μίσθωμα το ποσό των 220€ το μήνα, με την εγγύηση του Χιντ Τσιχάν του 
Μαμίν, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 914514 κατοίκου Ξάνθης, οδού Χρήστου Κοψυδά 31, που έγινε αποδεκτός από την 
Επιτροπή ως εγγυητής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

       Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη 
   Μπένης Δημήτριος                                                                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 15-04-13 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 15-04-13
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


